
 

 

©
 2

0
0

9
 M

E
D

IA
 T

E
N

O
R

 

Mediální analýza: Nejcitovanějším manažerem je M. Roman  (červenec 2008 – únor 2009) 

Tisková zpráva 
9. března 2009 
 
Nejcitovanějším manažerem je M. Roman, nejlépe je hodnocen P. Kellner 
Daniel Křetínský je „mediálním skokanem“ roku 2009 
 
Ostrava – M. Roman (ČEZ), P. Kellner (PPF), A. Babiš (Agrofert), Z. Bakala (RPG 
Industries), K. Kratina (Česká pošta), M. Jahn (Škoda Auto) a L. Sekyra (Sekyra 
Group) – to je skupina sedmi mediálně nejstatečnějších českých manažerů za 
období druhého pololetí roku 2008. Vyplývá to z kontinuální obsahové analýzy 
deníků, kterou dnes zveřejnila společnost Media Tenor. 
 
V prvních dvou měsících letošního roku došlo v žebříčku mediální publicity 
k výrazným posunům. Prozatímním „skokanem“ roku 2009 se stal Daniel Křetínský, 
který díky nově vznikajícímu holdingu skupiny PPF a J&T nejen postoupil na 
kariérním žebříčku, ale rovněž pronikl na vrchol mezi nejcitovanějšími manažery 
v českých médiích. 
 
Do sedmičky nejviditelnějších manažerů se v lednu a únoru 2009 nově dostal rovněž 
generální ředitel České televize Jiří Janeček, kterému letos vyprší funkční období a 
rada bude rozhodovat o jeho znovuzvolení, Tomáš Chrenek (pád cen elektřiny, ztráta 
Moravia Energo) a David Beran (policejní zásah, akcie Vítkovic). 
 
Většina českých top-manažerů je v médiích hodnocena převážně v neutrálním 
kontextu. Ve druhé polovině roku 2008 toto tvrzení neplatilo pro uprchlého 
podnikatele Tomáše Pitra, stejně jako pro Davida Berana, který prohrál spor o podíl 
ve společnosti Vítkovice Holding, pohřešovaného majitele Gottlandu Jana 
Moťovského nebo majitele společnosti Sekyra Group Luďka Sekyru, jehož jméno se 
objevilo v policejních odposleších. 
 
V letošním roce zůstává stálicí negativní publicity Tomáš Pitr. Prozatím se neobjevil 
žádný nový nešťastný hrdina, který by mírou svého nepříznivého mediálního obrazu 
výrazně vybočoval. Pokud jde o kladné body, absolutně nejvyšší počet výpovědí 
v pozitivním kontextu získal ve druhém pololetí 2008 Petr Kellner, zejména 
v souvislosti s velikostí jeho majetku. 
 
Hodnocení českých manažerů – Top 7 – deníky 
Druhé pololetí 2008    Leden-únor 2009 

 negat. neutr. pozit. 

M. Roman 5% 90% 5% 
P. Kellner 5% 80% 16% 
A. Babiš 11% 84% 5% 
Z. Bakala 7% 85% 8% 
K. Kratina 10% 89% 1% 
M. Jahn 1% 98% 1% 
L. Sekyra 32% 65% 3% 
 

 negat. neutr. pozit. 

D. Křetínský 0% 88% 12% 
P. Kellner 3% 86% 11% 
M. Jahn 3% 96% 1% 
D. Beran 9% 91% 0% 
T. Chrenek 8% 84% 8% 
M. Roman 3% 96% 1% 
J. Janeček 13% 74% 13% 

Pro další informace prosím kontaktujte: Pavel Herot,  
E-mail: pavel.herot@mediatenor.cz; Mobil: +420-608-701639; http://www.mediatenor.cz/ 


